RAMÍREZ DE AGUIRRE en proporción del 20.9% de la pensión reconocida al causante, en 

cuantía del salario mínimo mensual legal vigente, sin perjuicio de los incrementos de ley.   

Se ordena pagar a la señora ALICIA RAMÍREZ DE AGUIRRE con C.C. 21.313.668 la suma de 

DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL CUARENTA Y SEIS PESOS 

($17´321.046), por concepto de retroactivo pensional causado entre el entre el 8 de julio de 2015 

al 31 de octubre de 2022. Monto que debe pagarse indexado y del cual se autorizan los 

descuentos por concepto de aportes al sistema de seguridad social en salud.  

Se ordena pagar a MARÍA LUCÍA ORREGO TORO con C.C. 32.515.708 la suma de SESENTA 

Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y 

DOS PESOS ($65´554.772), por concepto de retroactivo pensional causado entre el entre el 8 de 

julio de 2015 al 31 de octubre de 2022. Monto que debe pagarse indexado y del cual se autorizan 

los descuentos por concepto de aportes al sistema de seguridad social en salud.